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 Nyhedsbrev 
 Februar 2026 
 

 

 

Nyt fra foreningen  

 

Indkaldelse til ordinær generalforsamling 

I marts er der travlt i de fleste danske foreninger med at få afviklet årets generalforsamling. Vi er ingen undtagelse 

herfra, hvorfor dette nyhedsbrev indeholder den formelle indkaldelse til generalforsamlingen, som finder sted 9. 

marts 2026. 

Forslag, der ønskes behandlet, sendes til formanden, Kim Wessel-Tolvig, Skovbrynet 26, 2880 Bagsværd,  

kimwesseltolvig@hotmail.com, så han har det i hænde senest 2 uger før generalforsamlingen.  

 

 

Kommende arrangementer 
 

Lørdag den 7. februar 2026 kl. 10-12 

Idræt i Gladsaxe  
Lokalhistorisk Samling, Grønnegården 

Transformervej 1, 2860 Søborg 

Alle er velkomne, ingen tilmelding 

 

Vidste du, at Gladsaxe har haft en verdensmester i landevejscyk-

ling? Kendte du til Dartklubben i Værebro? Var du klar over, at der 

blev holdt mesterskaber i kælk på Højnæsbjerg i Aldershvile Skov? 

Vi har efterhånden en del effekter (trøjer, udstyr, medaljer, pokaler, 

diplomer) fra sportsklubber i Gladsaxe, som vi gerne vil vise frem. Vi 

viser film med bl.a. motorløb i Gladsaxe, og vi sælger særudgaven 

af årbogen fra 1998 om ”Idrætten i Gladsaxe gennem 75 år” til en 

fordelagtig pris. 

 

Lørdag den 7. marts 2026 kl. 10-12 

Spejder i Gladsaxe 
Lokalhistorisk Samling, Grønnegården 

Transformervej 1, 2860 Søborg 

Alle er velkomne, ingen tilmelding 

 

I over hundrede år har spejderbevægelsen været aktiv i kommunen med grupper 

fra de forskellige korps i alle kommunens bydele. Vi indvier vores nye montre 

med effekter fra især Det Danske Spejderkorps 1. Søborg Gruppe. Vi har også ting 

fra DUI, FDF, KFUM m.m. Der vil være mulighed for at lave skumfiduser over bål, 

og man kan forsøge sig med at lave knob.  
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Mandag den 9. marts 2026 kl. 19.00 

Ordinær generalforsamling 
Hovedbibliotekets store sal 

Søborg Hovedgade 220, 2860 Søborg 

Ingen tilmelding 

 

Dagsorden  

1. Valg af dirigent og referent 

2. Aflæggelse af beretning 

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse  

4. Behandling af indkomne forslag 

5. Fastsættelse af kontingent 

På valg er kassereren Christian Hansen, bestyrelsesmedlemmerne Flemming Bruun og John Bøge samt supple-

anterne Ina Willumsen og Hanne Raun. Alle modtager genvalg. 

6. Valg af revisor og revisorsuppleant 

På valg er revisor Ib Olsen og revisorsuppleant Sten Græse, som begge modtager genvalg. 

7. Eventuelt 

 

Foredrag efter generalforsamlingen om  

Karen Aabye 
Morten Espersen fortæller om forfatteren og journalisten Karen 

Aabye. Hun boede i villaen "Kisum Bakke" (opkaldt efter en af 

hendes bøger) på Højgårds Vænge. Som journalist skrev hun 

rejsereportager til flere dagblade. Som forfatter fik hun en stor 

læserskare. Lokalt kender vi hende som forfatter til biografien 

om ”Grevinden af Bagsværd”. Under besættelsen husede hun 

både modstandsfolk og opbevarede våben. Under en aktion 

sprængte tyskerne hendes hus i luften. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Foto: Arbeiderbevegelsens arkiv og bibliotek, 

snl.no/Karen_Aabye. 
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Torsdag den 19. marts 2026 kl. 19.00 

Foredrag om Cheminova,  

Danmarks største forurener 
Hovedbibliotekets store sal 

Søborg Hovedgade 220, 2860 Søborg 

Afholdes i samarbejde med Gladsaxe Bibliotekerne 

 

Mød historikeren Jørgen Burchardt, manden bag bogen ”Cheminova 

1938-1953”, som vil fortælle om Cheminova-fabrikken, der i en år-

række lå på Sydmarken i Gladsaxe, hvilket ikke var uden omkostninger 

for lokalområdet. Offentlige instanser lige fra Arbejdstilsynet til dom-

stole, over lokalpolitikere til Folketingspolitikere forsøgte at håndtere 

fabrikken. Modstandsbevægelsen sprængte fabrikken to gange, og des-

uden eksploderede den flere gange. 

Hvordan kunne fabrikken komme afsted med at blive Danmarks største 

forurener?  

Gratis for medlemmer af Gladsaxe Lokalhistoriske Forening. 

Tilmelding til Robert Baldorf, robertbaldorf@youmail.dk eller  

på telefon 2484 2208 senest 12. marts. 

 

 

Lørdag den 11. apr. 2026 

kl. 10-12 

Skoleliv i Gladsaxe 
Lokalhistorisk Samling, 

Grønnegården 

Transformervej 1,  

2860 Søborg 

Alle er velkomne,  

ingen tilmelding 

 

Vi afslører vores nye plan-

cheudstilling med kort over 

alle skoler, der har været 

og er i Gladsaxe. Vi har sti-

lehæfter, blækregning, pro-

jektopgaver og karakterbø-

ger, men også poesibøger og ting fra skolegården som hinkesten, sjippetov og kugler. Vi har også skoletasker, 

gymnastikposer lavet i håndgerning og opskrifter fra skolekøkkenet. Der vil være hinkeruder på forpladsen til 

Grønnegården. 

Billedet viser elever på Gladsaxe Skole. Bemærk anskuelsestavlerne på væggene. Udateret, Gladsaxe Stadsarkiv.  
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Lørdag den 2. maj 2026 kl. 10-12 

Bank- og sparekassevæsen i 

Gladsaxe 
Lokalhistorisk Samling, Grønnegården 

Transformervej 1, 2860 Søborg 

Alle er velkomne, ingen tilmelding 

 

I dag har blot tre banker filialer i Glad-

saxe. For få år siden så billedet helt ander-

ledes ud. Der var en bank eller en spare-

kasse i gåafstand til de flestes bopæl. 

Alene i Bagsværd var der 8-10 stykker. Vi 

har samlet effekter fra de fleste af de 17-

18 banker, der har haft en eller flere filialer i kommunen. Vi har en meget stor samling sparebøsser, og vi viser 

eksempler på tidligere eller nuværende gangbar mønt og sedler.  

 

 

Onsdag den 20. maj 2026 kl. 13.00 

Kultur og natur i Smør- og Fedtmosen  
Mødested på Gråpilevej/Smørmosestien - indkørsel fra Værebrovej 

 

Smør- og Fedtmosen er et af de største natur-

områder i kommunen, og den blev fredet i 

1943-44. I dag er mosen helt overtaget af 

Gladsaxe og Herlev kommuner, og de har en 

fælles plejeplan for området. Senest er der 

sat kvæg ud som levende naturplejere. Natur-

historisk rummer mosen et væld af planter og 

en fin ynglebestand af sangfugle, der synger 

på livet løs i maj. Mosen rummer også spæn-

dende kulturhistoriske elementer. Vi kommer 

rundt om det meste på en gåtur på 3-4 km. 

Undervejs bliver der serveret kaffe, te og 

kage i det grønne. 

Gratis for medlemmer af  

Gladsaxe Lokalhistoriske Forening. 

Tilmelding til Robert Baldorf,  

robertbaldorf@youmail.dk eller på telefon  

2484 2208 senest 12. maj. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Formand Kasserer 
Kim Wessel-Tolvig gladsaxelokalhistorie.dk Christian Hansen 
kimwesseltolvig@hotmail.com christian.hansen@oncable.dk 


